

“... mani redz, es varu kaut ko darīt, es varu kaut ko ietekmēt, uzlabot, un tas man dod spēku strādāt un tas dod to sajūtu, ka man ir loma, nozīme un es esmu vajadzīgs.” – izvērtē novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Agris Lungevičs.

6. lpp

Vēstnesis

MADONAS NOVADA

Aronas, Barkavas, Bērzaunes, Dzelzavas, Kalsnavas, Lazdonas, Liezēres, Ļaudonas, Mārcienas, Mētrienas, Ošupes, Praulienas, Sarkanu, Vestienas pagastu un Madonas pilsētas ziņas

2017. gada jūlijs

Madonas novada pašvaldības informatīvais izdevums

Nr. 4 (62)

Lasiet
numurā:

“Vislielākais gandarījums būtu, ja iedzīvotāji teiktu – **cik labi dzīvot Madonas novadā!**”
I. Miķelsons

6. lpp

“Ja kaut ko darām, tas jāpamato, **ko tas novada iedzīvotājiem dos.**” Z. Gora

7. lpp

Jauna rubrika – projektu apguve un īstenošana Madonas novadā

8. lpp

XXI Latvijas senioru deju lielkoncertā “Četri vēji” Ventspilī plaši **pārstāvēts bija arī Madonas novads.**

11. lpp



Madonas Novadpētniecības un mākslas muzeja mazajā zālē būs apskatāma Laimoņa Semberga **fotogrāfiju izstāde** “Klejojot ieraudzītais”.

10. lpp

Uzsākti **mazā ērgļa aizsardzības pasākumi** Lubāna mitrājā un Kujas dabas parkā.

9. lpp

Politika ir kompromisu māksla

Domes vadību ar 2017. gada 16. jūniju no līdzšinējā pašvaldības vadītāja Andreja Ceļapītera pārņēmis Agris Lungevičs.



Ir pagājušas pašvaldību vēlēšanas, ir ievēlēta jaunā Madonas novada dome. Iepriekšējos 8 gadus Jūs pildījāt domes priekšsēdētāja vietnieka pienākumus, nu vadību pārņemat Jūs, kļūstot par domes priekšsēdētāju. Ja salīdzinām – kas ir mainījies? Kādas ir būtiskākās pārmaiņas? Ko tās Jums nozīmē?

2009. gadā sāku darbu domē, tas bija laiks, kad veidojās novads. Un kļūt par priekšsēdētāja vietnieku tajā brīdī man bija liela atbildība. Es biju ļoti jauns, bet ļoti vēlējos strādāt un mācīties darbam pašvaldībā un dot savu ieguldījumu Madonas novadam, jo es pēc augstskolas absolvēšanas, ne brīdī nešaunoties, atgriezos novadā. Lai arī nebija uzreiz ne darba, ne īsti tā piepildījuma, ko es šeit darīšu, bija sajūta, ka man te ir jābūt. Un dzīve mani atveda līdz darbam pašvaldībā. Pēc izglītības esmu politologs un 2009. gadā es uzņēmos šo darbu ar lielu atbildības sajūtu un ar vēlmi mācīties. 8 gadus, 2 sasaukumus es tiešām ļoti aktīvi mācījos no kolēģiem savā un citās pašvaldībās, no priekšsēdētāja, no speciālistiem, un mēģināju augt un pilnveidot sevi. Un es domāju, 8 gadi ir bijis pietiekami daudz – tāds gana ilgs, sparīgs laiks, lai pieņemtu jaunu izaici-

nājumu. Man ir bijusi iespēja kļūt par priekšsēdētāju arī ātrāk, bet es skaidri apzinājos, ko tas nozīmē, kāda ir atbildība un, ja bieži no iedzīvotājiem esmu dzirdējis, ka nav liela starpība – esi priekšsēdētājs vai priekšsēdētāja vietnieks – tad, manuprāt, tā starpība ir ļoti liela un tas ir ļoti atbildīgs solis. Es domāju, man šis laiks ir bijis svētīgs, lai es varētu sagatavoties un kvalitatīvi vadīt pašvaldību. No sajūtu viedokļa – izmaiņas ir tiešām lielas un tas nav tikai tāds mazs solītis uz priekšu, tas ir ļoti liels solis, atbildīgs solis. Ir jāatbild kopumā par visu, ir jāspēj redzēt kopējo situāciju, ir jāspēj deleģēt pienākumus, atbildību un jāliek kopā tas viss, lai pašvaldība attīstītos, lai darbs norisinātos labā kvalitātē.

Pamatojiet, lūdzu, nepieciešamību veidot jauno domes vadības modeli ar diviem vietniekiem.

Šis modelis jau Madonas novadā reiz ir bijis, 2009. gadā es biju viens no diviem vietniekiem. Arī toreiz bija vietnieks uz pilnu slodzi un vietnieks uz pusslodzi, kā šobrīd. Manuprāt, tādā veidā mēs varam kvalitatīvi pārraudzīt visas jomas un uzticēt vietniekiem tās jomas, kurās viņi jūtas visstiprāk, ir nepieciešamās zināšanas, pier-

dze un redzējums. Sadalot šo atbildību, domāju, ka ir iespēja vairāk iedziļināties detaļās, būt dziļāk procesos un šīs jomas ļoti saturiski un mērķtiecīgi pārraudzīt. Ja mēs paskatāmies uz līdzīgām pašvaldībām, tad ir pat pašvaldības ar trīs vietniekiem, ar diviem, manuprāt, ir pat ar četriem, kas varbūt nav labākais risinājums. Bet divi – trīs vietnieki, tas, manuprāt, ir racionāli, tas ir veids, kā tik lielu teritoriju ar daudzām funkcijām kvalitatīvi pārraudzīt. Ja mēs, piemēram, apskatām izglītību vai kultūru – teju katrā pagastā mums ir skola un bērnudārzs, mums novadā ir 24 bibliotēkas, katrā pagastā ir kultūras nami. Lai tos pārraudzītu, nepieciešams ļoti liels resurss. Vienam vietniekam pārraudzībā tieši ir izglītība, kultūra un sociālā joma ar sociālo dienestu, ar sociālo lietu pakalpojumiem un bāriņtiesu. Otrs vietnieks pārraudzīs uzņēmējdarbību – tā ir kā nepiepildāmā aka, kurā var liet un liet, un nekad neieliet par daudz vai neizsmelt par daudz. Uzņēmējiem atbalsts nekad nebūs pilnīgs un vienmēr to varēs darīt labāk. Un, ja no deputātu vidus ir izraudzīts vietnieks, kurš var šo jomu pārraudzīt, manuprāt, tas ir labi. Tāpat klāt nāk arī tūrisms un

komunālā saimniecība, kas ir ļoti stratēģiskas nozares, kurās vajag detalizēti iedziļināties un tās pārraudzīt. Manuprāt, tas ir modelis, kā strādāt. Priekšsēdētājs savukārt pārrauga visu situāciju kopumā, pārvaldot visas nozares, bet ir arī jādeleģē citi, lai varētu vairāk iedziļināties un saturiski visas jomas pārraudzīt.

Ir notikusi pirmā jaunā sasaukuma domes sēde. Deputātu sastāvs ir ievērojami mainījies. Kāds ir Jūsu redzējums par to turpmāko darbu un savstarpējo sadarbību lēmumu pieņemšanā? Vai sagaidāms produktīvs un rezultatīvs darbs, kādu vēlas redzēt lielākā daļa Madonas novada iedzīvotāju?

Šajā sasaukumā mums ir deputāti no septiņiem sarakstiem, pirms tam bija no sešiem. Tas dos ideju, risinājumu un ieceru daudzveidību, kas var nākt tikai par labu. Jo katram politiskajam spēkam ir savas idejas, ko viņi pārstāv, savas programmas, savs iedzīvotāju atbalsts un viņi to noteikti mēģinās ieviest dzīvē, savā turpmākajā darbībā, un tas man patīk.

→ 6. lpp

Madonas novada pašvaldības domes 16. jūnija ārkārtas sēdes lēmumu pārskats



Madonas novada pašvaldības domes vēlēšanas

Ievēl deputātu Agri Lungeviču par Madonas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju.

Ievēl deputātu Zigfrīdu Goru par Madonas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku izglītības, kultūras un sociālajos jautājumos.

Ievēl deputātu Ivaru Miķelsonu par Madonas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku uzņēmējdarbības atbalsta, tūrisma attīstības un komunālās saimniecības jautājumos.

Deputātu pilnvaru izbeigšana pirms termiņa

Izbeidz deputātu – Gunta Ķevera, Aigara Šķēla,

Andreja Piekalna pilnvaras pirms termiņa sakarā ar iepriekšminēto deputātu 2017. gada 16. jūnija iesniegumiem par deputāta pilnvaru nolikšanu.

Sagatavoja **LAIMA LIEPIŅA,**
Administratīvās nodaļas vadītāja

Ar lēmumu pilnu tekstu var iepazīties www.madona.lv
vai klientu apkalpošanas zālē Saieta laukumā 1

Madonas novada pašvaldības domes 22. jūnija sēdes lēmumu pārskats



Bērzaunes pagasta pārvaldes vadītāju maiņa

Nolemj atbrīvot ar 22.06.2017. Ivaru Miķelsonu no Bērzaunes pagasta pārvaldes vadītāja amata.

Nolemj iecelt Baibu Platači par Bērzaunes pagasta pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāju līdz laikam, kad tiks iecelts Bērzaunes pagasta pārvaldes vadītājs.

Nolikumu apstiprināšana

Apstiprina Madonas pilsētas vidusskolas nolikumu.

Apstiprina Madonas Bērnu un jaunatnes sporta skolas nolikumu.

Par finansējuma piešķiršanu

Nolemj piešķirt finansējumu 750 eiro apmērā J.Norviļa Madonas mūzikas skolas audzēkņu dalībai Latvijas Jauniešu pūtēju izlases orķestra vasaras radošajā nometnē no 2017. gada budžetā izglītības pasākumiem atbalstam talantīgiem skolēniem paredzētajiem līdzekļiem.

Nolemj piešķirt finansējumu 65 eiro apmērā Madonas Bērnu un jauniešu centra Robotikas interešu izglītības programmas audzēkņu dalībai robotikas vasaras nometnē "Robotizatora ekspedīcija" no 2017. gada budžetā izglītības pasākumiem atbalstam talantīgiem skolēniem paredzētajiem līdzekļiem.

Nolemj piešķirt finansējumu 544,30 eiro apmērā vākšanas plēves iegādei darbam ar grāmatu vākšanas ierīci Madonas novada pašvaldības skolām no budžetā mācību līdzekļiem paredzētā finansējuma.

Nolemj piešķirt finansējumu datoru ar programmatūru iegādei un nomaīpai pašvaldības iestādēs no novada budžeta atlikuma uz gada sākumu 24 520 eiro (ieskaitot PVN) saskaņā ar pievienoto tabulu:

Iestāde	Stacionārie datori bibliotēkai	Portatīvie datori bibliotēkai	Stacionārie datori pašvaldībai	Portatīvie datori pašvaldībai
	EUR 410,00	EUR 550,00	EUR 700,00	EUR 800,00
Aronas bibliotēka	1			
Kalsnavas bibliotēka	4			
Mārciena bibliotēka	1			
Ošupes bibliotēka	6			
Madonas bibliotēka		12		
Muzejs			12	
Pašvaldība			2	3
Kopā vienību skaits	12	12	14	3

Par līdzfinansējuma un priekšfinansējuma piešķiršanu

Nolemj atbalstīt biedrības „Interesu klubs „Henomele”” projektu „Jūgsim staltu kumeliņu, brauksim gaismas lūkoties”, piešķirot līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta kopējām izmaksām, t.i. 1 545 eiro.

Nolemj atbalstīt biedrības „Laudonas makšķernieku klubs „Savieši”” projektu „Jaunā makšķernieku skola „Zelta zivtiņa””, piešķirot līdzfinansējumu 10% apmērā no projektam piešķirtā finansējuma izmaksām, t.i. 353,04 eiro.

Nolemj piešķirt priekšfinansējumu 3 442,50 eiro un līdzfinansējumu 607,50 eiro apmērā no Madonas novada pašvaldības budžeta nesadalītajiem līdzekļiem projekta „Termokameras iegāde zivju resursu aizsardzības pasākumu nodrošināšanai” īstenošanai.

Madonas novada Jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2024. gadam

Nolemj uzsākt Madonas novada Jaunatnes politikas attīstības plāna 2018.–2024. gadam izstrādi un par izstrādes vadītāju nozīmē Madonas novada pašvaldības attīstības nodaļas teritorijas plānotāju Ilonu Gleizdi.

Nolemj izveidot Madonas novada Jaunatnes politikas attīstības plāna 2018.–2024. gadam izstrādes vadības grupu šādā sastāvā:

- Darba grupas vadītājs – Madonas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks izglītības, kultūras un sociālajos jautājumos;
- Madonas novada pašvaldības Izglītības un jaunatnes lietu komitejas priekšsēdētājs;
- Madonas novada pašvaldības izpilddirektors;
- Madonas novada pašvaldības izglītības nodaļas vadītāja;
- Madonas Bērnu un jauniešu centra direktore;
- Izstrādes vadītāja Madonas novada pašvaldības Attīstības nodaļas teritorijas plānotāja;
- Jauniešu domes pārstāvis.

Par piedalīšanos konkursā

Nolemj piedalīties Izglītības un Zinātnes ministrijas, Latvijas jaunatnes padomes un Eiropas Komisijas pārstāvniecības Latvijā organizētajā konkursā “Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2018”.

Par publisko pārskatu

Apstiprina Madonas novada pašvaldības 2016. gada publisko pārskatu.

Par atbrīvošanu no amata

Nolemj atbrīvot no amata Madonas pilsētas 2.vidusskolas direktoru Valentīnu Rakstiņu, pamatojoties uz Darba likuma 101. panta pirmās daļas 9. punktu, saistībā ar izglītības iestāžu – Madonas pilsētas 1. vidusskolas un Madonas pilsētas 2. vidusskolas reorganizāciju, tās apvienojot un uz to bāzes izveidojot izglītības iestādi – Madonas pilsētas vidusskolu.

Par izmaiņām amatu vienību sarakstā

Veikt grozījumus Madonas novada pašvaldības domes 29.12.2016. lēmumā Nr. 720 “Par Madonas novada pašvaldības pagastu pārvalžu, Madonas pilsētas un to iestāžu un Madonas novada pašvaldības administrācijas amatu vienību saraksta apstiprināšanu” – Madonas novada pašvaldības administrācijas amatu vienību sarakstā.

1. Veikt izmaiņas Madonas novada pašvaldības administrācijas amatu vienību sarakstā:

1.1. Izslēgt sekojošu amatu vienību ar 2017. gada 16. jūniju:

Amata nosaukums	Profesijas kods	Amata vienību skaits	Algas likme par vienu slodzi mēnesī (EUR)	Mēneša algas fonds
Pārvalde				
Domes priekšsēdētāja vietnieks	1111 26	1	1983	1983

1.2. Iekļaut sekojošas amata vienības ar 2017. gada 19. jūniju:

Amata nosaukums	Profesijas kods	Amata vienību skaits	Algas likme par vienu slodzi mēnesī (EUR)	Mēneša algas fonds
Pārvalde				
Domes priekšsēdētāja vietnieks izglītības, kultūras un sociālajos jautājumos	1111 26	1	1983	1983
Domes priekšsēdētāja vietnieks uzņēmējdarbības atbalsta, tūrisma un komunālās saimniecības jautājumos	1111 26	0.5	1983	992

Par Administratīvās komisijas apstiprināšanu

Apstiprina Madonas novada pašvaldības Administratīvo komisiju šādā sastāvā:

- Komisijas priekšsēdētāja – Iveta Vāvere, Valsts policijas Vidzemes reģiona pārvaldes inspektore;
- Madonas iecirkņa Kārtības policijas nodaļas inspektore;
- Komisijas loceklis – sekretārs – Guntis Gailums, Madonas novada pašvaldības jurists;

Komisijas locekļi:

- Aleksandrs Šrubs, Madonas novada pašvaldības deputāts;
- Gatis Kušķis, Valsts policijas Vidzemes reģiona pārvaldes Madonas iecirkņa Kārtības policijas nodaļas inspektors;
- Inga Strazdiņa, Madonas novada pašvaldības sociālā darbiniece darbam ar ģimenēm un bērniem novadā.

Par domes deputātu ievēšanu pastāvīgo komiteju sastāvā

Finanšu un attīstības komitejas sastāvā apstiprina Madonas novada pašvaldības domes deputātus:

Agris Lungevičs, Artūrs Čačka, Andrejs Ceļapiters, Andris Dombrovskis, Zigfrīds Gora, Antra Gotlaufa, Artūrs Grandāns, Gunārs Ikaunieks, Valda Kļaviņa, Ivars Miķelsons, Valentīns Rakstiņš, Andris Sakne, Rihards Saulītis, Inese Strode, Aleksandrs Šrubs, Gatis Teilis, Kaspars Udrass.

Izglītības un jaunatnes lietu komitejas sastāvā apstiprina Madonas novada pašvaldības domes deputātus:

Agris Lungevičs, Andrejs Ceļapiters, Gatis Teilis, Zigfrīds Gora, Valda Kļaviņa, Valentīns Rakstiņš, Inese Strode. Komitejas priekšsēdētāja – Valda Kļaviņa.

Sociālo un veselības jautājumu komitejas sastāvā apstiprina Madonas novada pašvaldības domes deputātus:

Artūrs Čačka, Zigfrīds Gora, Artūrs Grandāns, Ivars Miķelsons, Andris Sakne, Gatis Teilis, Kaspars Udrass. Komitejas priekšsēdētājs – Andris Sakne.

Uzņēmējdarbības, teritoriālo un vides jautājumu komitejas sastāvā apstiprina Madonas novada pašvaldības domes deputātus:

Artūrs Čačka, Andrejs Čelapīters, Antra Gotlaufa, Ivars Miķelsons, Rihards Saulītis, Aleksandrs Šrubs, Kaspars Udrass. Komitejas priekšsēdētājs – Rihards Saulītis.

Kultūras un sporta komitejas sastāvā apstiprina Madonas novada pašvaldības domes deputātus:

Andrejs Čelapīters, Andris Dombrovskis, Antra Gotlaufa, Artūrs Grandāns, Gunārs Ikaunieks, Valda Kļaviņa, Aleksandrs Šrubs. Komitejas priekšsēdētāja – Antra Gotlaufa.

Par domes pārstāvju deleģēšanu Latvijas Pašvaldību (LPS) savienības komitejās un apakškomitejās

Nolemj deleģēt Madonas novada pašvaldības pārstāvju sekojošās LPS komitejās un apakškomitejās:

Finanšu un ekonomikas komitejā:

- Agri Lungeviču – domes priekšsēdētāju,
- Birutu Vindeli – Finanšu nodaļas vadītāju;

Reģionālās attīstības un sadarbības komitejā:

- Ivaru Miķelsonu – domes priekšsēdētāja vietnieku,
- Romānu Hačatranu – Uzņēmējdarbības un tūrisma attīstības nodaļas vadītāju;

Tehnisko problēmu komitejā:

- Āri Vilšķerstu – izpilddirektoru;

Veselības un sociālo jautājumu komitejā:

- Zigfrīdu Goru – domes priekšsēdētāja vietnieku;
- Gundaru Riekstiņu – Sociālā dienesta vadītāju;

Izglītības un kultūras komitejā:

- Zigfrīdu Goru – domes priekšsēdētāja vietnieku,
- Solvitu Seržāni – Izglītības nodaļas vadītāju;

Bērnu, jaunatnes un ģimenes jautājumu apakškomitejā:

- Gati Teili – deputātu,
- Gunitu Kļaviņu – Bērnu un jauniešu centra direktori;

Sporta jautājumu apakškomitejā:

- Gunāru Ikaunieku – deputātu,
- Māri Gailumu – sporta darba organizatoru.

Veic budžeta grozījumus

Apstiprina saistošos noteikumus Nr. 14 “Par grozījumiem Madonas novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 2 „Par Madonas novada pašvaldības 2017. gada budžetu””.

Apstiprināti ar Madonas novada pašvaldības domes 22.06.2017. lēmumu Nr. 324 (protokols Nr. 15, 41. p.)

Noteikumi pieņemti ar likumu noteikto pašvaldības funkciju un uzdevumu izpildes nodrošināšanai.

Izteikt Madonas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2 „Par Madonas novada pašvaldības 2017. gada budžetu” (apstiprināti 2017. gada 26. janvāra domes sēdē, protokols Nr. 3, 13. p.) 1. punktu šādā redakcijā:

„Apstiprināt Madonas novada pašvaldības pamatbudžetu 2017. gadam ieņēmumos EUR 22865667,00 apmērā”.

Izteikt Madonas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2 „Par Madonas novada pašvaldības 2017. gada budžetu” (apstiprināti 2017. gada 26. janvāra domes sēdē, protokols Nr. 3, 13. p.) 2. punktu šādā redakcijā:

„Apstiprināt Madonas novada pašvaldības pamatbudžetu 2017. gadam izdevumos EUR 24331233,00 apmērā”.

Izteikt Madonas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2 „Par Madonas novada pašvaldības 2017. gada budžetu” (apstiprināti 2017. gada 26. janvāra domes sēdē, protokols Nr. 3, 13. p.) 3. punktu šādā redakcijā:

“Apstiprināt Madonas novada pašvaldības speciālo budžetu 2016. gadam ieņēmumos 1054984,00 eiro apmērā, izdevumos 972994,00 eiro apmērā”.

Apstiprināt Madonas novada pašvaldības ziedojumus un dāvinājumus 2017. gadam ieņēmumos 120,00 eiro apmērā un izdevumos 88,00 EUR apmērā.

Par pašvaldības kapitāla daļu pārstāvju iecelšanu

Nolemj ar 2017. gada 22. jūniju iecelt Agri Lungeviču par Madonas novada pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvi pašvaldības kapitālsabiedrībā AS “Madonas ūdens” (reģistrācijas Nr. 471030001173) un SIA “Madonas slimnīca” (reģistrācijas Nr. 40003356507).

Nolemj ar 2017. gada 22. jūniju iecelt Ivaru Miķelsonu par Madonas novada pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvi pašvaldības kapitālsabiedrībā SIA “Madonas siltums” (reģistrācijas Nr. 45403004471) un SIA “Madonas namsaimnieks” (reģistrācijas Nr. 4710300233).

Sagatavoja LAIMA LIEPIŅA,
Administratīvās nodaļas vadītāja

Ar lēmumu pilnu tekstu var iepazīties www.madona.lv
vai klientu apkalpošanas zālē
Saieta laukumā 1

MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 10

„Grozījumi Madonas novada pašvaldības 2014. gada 27. marta Saistošajos noteikumos Nr. 9 „Madonas novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtība energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”



Apstiprināti ar Madonas novada pašvaldības domes 16.05.2017. lēmumu Nr. 242 (protokols Nr. 11, 23. p.)
Izdoti saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”

27.2 panta otrās daļas 4. punktu un piekto daļu.
Noteikumi pieņemti ar likumu noteikto pašvaldības funkciju un uzdevumu izpildes nodrošināšanai.

Apstiprina Saistošos noteikumus Nr. 10 „Grozījumi Madonas novada pašvaldības 2014. gada 27. marta Saistošajos noteikumos Nr. 9 „Madonas novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtība energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”, izdarot šādu grozījumu: Svītrot saistošo noteikumu 7.4. punktu.

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas, t.i., 2017. gada 5. jūlijā.

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Pašreizējās situācijas raksturojums	2014. gada 27. martā ir pieņemusi saistošos noteikumus Nr. 9 „Madonas novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtība energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”, ar kuriem ir noteikusi kārtību, kādā tiek sniegta palīdzība dzīvokļa īpašniekiem energoefektivitātes pasākumu veikšanai dzīvojamās mājās, nolūkā nodrošināt energoresursu patēriņu samazinājumu, un nosaka pašvaldības palīdzības – līdzfinansējuma – apmēru un tā piešķiršanas noteikumus.
2. Saistošo noteikumu projekta nepieciešamības pamatojums	Kā viena no prasībām, kas ir izvirzīta pretendētājam saistošo noteikumu 7.4. punktā tiek noteikta – dzīvojamā māja ir pieslēgta centralizētajai siltumapgādes sistēmai un tajā ir ierīkots siltummezgls ar siltumenerģijas patēriņa skaitītāju. Lai pastāvētu iespēja atbalstīt energoefektivitātes veicināšanai daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām ar individuālo malkas apkures sistēmu, ir nepieciešams veikt grozījumus saistošajos noteikumos.
3. Īss saistošo noteikumu projekta satura izklāsts	Tiek svītrots saistošo noteikumu 7.4. punkts.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Nav plānota būtiska ietekme uz pašvaldības budžetu
5. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Nav ietekmes
6. Informācija par administratīvajām procedūrām	Nav ietekmes
7. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas.

MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 13

„Grozījumi Madonas novada pašvaldības 2009. gada 9. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1 „Madonas novada pašvaldības nolikums”



Apstiprināti ar Madonas novada pašvaldības domes 2017. gada 22. jūnija lēmumu Nr. 321 (protokols Nr. 15, 38. p.)
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”

21. panta pirmās daļas 1. punktu un 24. pantu.
Noteikumi pieņemti ar likumu noteikto pašvaldības funkciju un uzdevumu izpildes nodrošināšanai.

Apstiprina Saistošos noteikumus Nr. 13 „Grozījumi Madonas novada pašvaldības 2009. gada 9. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1 „Madonas novada pašvaldības nolikums”, izdarot šādus grozījumus:

Izteikt saistošo noteikumu 4.2. apakšpunktu šādā redakcijā:

“Izglītības un jaunatnes lietu komiteju 7 locekļu sastāvā.”

Izteikt saistošo noteikumu 4.3. apakšpunktu šādā redakcijā:

“Sociālo un veselības jautājumu komiteju 7 locekļu sastāvā.”

Izteikt saistošo noteikumu 4.4. apakšpunktu šādā redakcijā:

“Uzņēmējdarbības, teritoriālo un vides jautājumu komiteju 7 locekļu sastāvā.”

Izteikt saistošo noteikumu 4.5. apakšpunktu šādā redakcijā:

“Kultūras un sporta jautājumu komiteju 7 locekļu sastāvā.”

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas, t.i., 2017. gada 5. jūlijā.

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Nemot vērā to, ka pašvaldības lēmējinstīcijā ir veicama strukturālas izmaiņas, ir nepieciešams izdarīt grozījumus Madonas novada pašvaldības nolikumā.
2. Īss projekta satura izklāsts	Saistošajos noteikumos tiek izdarīti grozījumi, kuros tiek paredzēts, ka komiteju, izņemot finanšu un attīstības komiteju, sastāvā ievēl 7 locekļus.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Ietekme uz pašvaldības budžetu tiek vērtēta kā nebūtiska.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Saistošie noteikumi neietekmē uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Nav attiecināms.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Nav attiecināms.

organizētājam ir šādi pienākumi:

29.1. līdz kārtējā gada 1. februārim nodrošināt pārskata par realizētajām licencēm un licencētās maksāšanas rezultātiem nodošanu Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskajam institūtam "BIOR";

29.2. nodrošināt maksāšanas licenču pieejamību un realizāciju maksāšanai atļautā laikā saskaņā ar šo nolikumu;

29.3. uzskaitīt un realizēt maksāšanas licences atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām;

29.4. reģistrēt izsniegtās maksāšanas licences īpašā licenču uzskaites žurnālā, kas atrodas katrā licenču tirdzniecības vietā;

29.5. nodrošināt no licenču realizācijas iegūto naudas līdzekļu sadali un izmantošanu atbilstoši šī nolikuma prasībām;

29.6. līdz attiecīgā gada 15. jūlijam un 15. janvārim iesniegt Lauku atbalsta dienestā pašvaldībā saskaņotā pārskatu par realizēto maksāšanas licenču skaitu un licenču veidiem, iegūtajiem naudas līdzekļiem un to izlietojumu;

29.7. īstenot regulāru zivju resursu atjaunošanu un pavairošanu saskaņā ar 2014. gadā izstrādātajiem Rāceņu ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumiem un zinātniskajām rekomendācijām;

29.8. reizi gadā līdz 31. decembrim iesniegt Valsts vides dienestā ar pašvaldību saskaņotā informāciju par veiktajiem pasākumiem Rāceņu ezera apsaimniekošanā, zivju resursu papildināšanā un licencētās maksāšanas or-

ganizēšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošanā un uzturēšanā;

29.9. veikt maksāšanu lomu uzskaiti atbilstoši šī nolikuma prasībām;

29.10. uzskaitīt interneta vietnē www.racenuzers.lv pārdotās licences hronoloģiskā secībā elektroniski par katru pusgadu un pēc katra pusgada noslēguma veikt attiecīgā pusgada elektroniski uzskaitīto licenču saraksta izdruku, nodrošinot izdrukāto licenču sarakstu uzglabāšanu kopā ar licenču uzskaites žurnālu;

29.11. iepazīstināt maksātniekus ar šajā nolikumā noteiktajām prasībām;

29.12. veikt maksāšanas vietu labiekārtošanu un sakopšanu;

29.13. veikt citus pienākumus saskaņā ar šo nolikumu;

29.14. sniegt konsultācijas par maksāšanas vietām;

29.15. sniegt konsultācijas par telšu un ugunsgrūdu vietām;

29.16. sadarbībā ar novada pašvaldību sniegt informāciju Madonas novada preses izdevumos par pašvaldības saistošiem noteikumiem par licencētās maksāšanas ieviešanu Rāceņu ezerā un nodrošināt atbilstošu norādes zīmju izvietošanu tā piekrastē;

29.17. veikt citus pienākumus saskaņā ar šo nolikumu.

IX. Pasākumu plāns zivju resursu saglabāšanai, papildināšanai un aizsardzībai

30. Licencētās maksāšanas organizētājs, ievērojot zinātniskās rekomendācijas un zivju uzskaites rezultātus, iz-

strādā un īsteno pasākumu plānu Rāceņu ezera zivju resursu atjaunošanai, papildināšanai un aizsardzībai:

30.1. nelikumīgas zvejniecības ierobežošanu, normatīvo aktu ievērošanas kontroli un maksāšanas licenču esamības pārbaudes;

30.2. pasākumus zivju sugu krājumu pavairošanai un dabiskā nārsta aizsardzībai saskaņā ar Rāceņu ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumiem un zinātniskām rekomendācijām:

30.2.1. ielaist ezerā šigadeņu zandartu mazuļus – ap 100 gab./ha jeb 3500 gab.;

30.2.2. ielaist ezerā lidaķū mazuļus vai kāpurus – ap 100gab./ha jeb 3500 gab. gadā vai kāpurus 500 gab./ha jeb 17500 gab.;

30.2.3. ielaist ezerā divsaru karpas – ap 50 gab./ha jeb 1800 gab.;

30.2.4. ielaist ezerā zušu mazuļus ("stiklveida zuši") – ap 100 gab./ha jeb 3500 gab.;

30.2.5. zivis ielaist šī licencētās maksāšanas nolikuma darbības laikā.

X. Licencētās maksāšanas un vides aizsardzības prasību kontrole

31. Kontroli par licencētās maksāšanas un vides aizsardzības noteikumu ievērošanu veic licencētās maksāšanas organizētājs.

32. Licencētās maksāšanas noteikumos paredzēto licencētās maksāšanas organizētāja pienākumu ievērošanu un izpildi uzrauga Madonas novada pašvaldības pilnvarotās personas.

XI. Noslēguma jautājums

33. Šī licencētās maksāšanas nolikuma darbības termiņš ir 3 (trīs) gadi no spēkā stāšanās dienas.

XII. Nolikuma pielikumi

34. Rāceņu ezera shēma (1. pielikums).

35. Licenču paraugi (2. pielikums A–G).

36. Saskaņojumi (3. pielikums).

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas, t.i., 2017. gada 5. jūlijā.

Paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamatojums

Zvejniecības likuma 10. panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldība izdod saistošos noteikumus par licencēto maksāšanu, licencēto vēžošanu vai licencētajām zemūdens medībām tās administratīvajā teritorijā esošajos ūdeņos, ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem par licencēto maksāšanu, licencēto vēžošanu un licencētajām zemūdens medībām šajos ūdeņos paredzēta maksāšanas, vēžošanas vai zemūdens medību tiesību izmantošana ar īpašām atļaujām (licencēm).

Rāceņu ezers Lazdonas pagastā saskaņā ar Civillikuma I. pielikumu ir publiskais ezers. Madonas novada pašvaldībai biedrība „Madonas Maksātnieku Klubs” iesniedza apstiprināt ar saistošajiem noteikumiem nolikumu par licencēto maksāšanu Rāceņu ezerā. Nolikums ir saskaņots ar Mi-

nistru kabineta 22.12.2015. noteikumu Nr. 799 „Licencētās maksāšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 10. punktā minētajām institūcijām.

1. Īss projekta satura izklāsts

Saistošo noteikumu mērķis ir nodrošināt bioloģiskās daudzveidības aizsardzību un racionāli izmantot vērtīgo zivju krājumus Rāceņu ezerā. Licencētā maksāšana sniedz papildu līdzekļus zivju krājumu pavairošanai un aizsardzībai, kā arī licencētās maksāšanas un ar to saistītā lauku tūrisma un rekreācijas attīstībai.

Saistošie noteikumi nosaka Rāceņu ezerā licencētās maksāšanas noteikumus; vides un dabas resursu aizsardzības prasības; licenču veidus, skaitu, maksu par licencēm, saturu, realizāciju; licencētās maksāšanas un licencētās zemūdens medību organizētāja pienākumus un tiesības.

2. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu

Saistošie noteikumi šo jomu neskar.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Nav ietekmes.

4. Informācija par administratīvajām procedūrām

Nav ietekmes.

5. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām

Saistošo noteikumu projekts un paskaidrojuma raksts tika ievietots www.madona.lv sadaļā Sabiedrības līdzdalība.

Aizvadīts pirmais Madonas HAKATONS!

17. un 18. jūnijā Madonas biznesa inkubatorā notika pirmais Madonas informāciju tehnoloģiju (IT) HAKATONS – programmēšanas maratons divu dienu garumā. Pasākums tika rīkots, sadarbojoties Madonas novada pašvaldības Uzņēmējdarbības un tūrisma attīstības nodaļai, LIAA Madonas biznesa inkubatoram un TechHub Rīga. Pasākuma mērķis bija veicināt jaunu IT biznesa ideju veidošanos reģionā, balstoties uz jau iesāktu darbu ar nozares attīstīšanu Madonas novadā (jau vairākus gadus šeit ir iespēja apgūt programmēšanas studijas un notiek aktīva sadarbība attālināto darba vietu piesaistē programmētājiem).

Madonas IT hakatonā piedalījās 14 dalībnieki, pamatā ar informāciju tehnoloģiju jomu saistīti cilvēki, kuri ideju ģenerēšanas procesā sadalījās četrās komandās. Divu dienu laikā komandu uzdevums bija izstrādāt idejas IT risinājumiem un iespēju robežās izveidot risinājumu demo versijas. Hakatonu moderēja Dāvis Suneps, kurš ikdienā vada IT startup uzņēmumu koprades telpu

TechHub Rīga un iepriekš vadījis līdzīgus IT ideju ģenerēšanas un attīstīšanas pasākumus. Hakatona pirmajā dienā ar lekciju par nākotnes IT risinājumiem viesojās lielākā Latvijas IT uzņēmuma Accenture DevOps vadītājs Uldis Karlovs-Karlovis. Savukārt, otrajā dienā dalībniekiem bija iespējams saņemt video konsultācijas par savu ideju attīstību.

Divu dienu garumā tika attīstīti četri IT risinājumi, kurus dalībnieki svētdienas vakarā demonstrēja:

Reactme: Aplikācija, kas ļauj ierakstīt reakciju uz atsūtīto foto vai video sociālajos saziņas tīklos.

Go out: Pasākumu meklēšanas platforma, lai atrastu tuvākos notiekošos pasākumus.

Bike pie: Risinājums personīgo treniņu plānošanai, lai uzzinātu sev atbilstošus maršrūtus tuvākajā apkārtnē. Risinājums būs pielāgojams arī tūrisma maršrutu plānošanai.

Referee Solution: Apmācību un testēšanas sistēma tiesnešiem, autoskolām un citām nozarēm.

Pēc hakatona noslēguma programmētājiem ir iespēja savas idejas attīstīt tālāk un pieteikties



arī atbalstam LIAA Madonas biznesa inkubatorā vai pašvaldības grantu konkursā "Madona var labāk!"

Hakatonu organizēja Ma-

donas novada pašvaldības Uzņēmējdarbības un tūrisma attīstības nodaļa, kopā ar LIAA Madonas biznesa inkubatoru un Techhub Rīga.

Informāciju sagatavoja

LIENA HAČATRJANA,
LIAA Madonas biznesa inkubatora projektu vadītāja

ZIGFRĪDS GORA: “Lai pierādītu, ka mūsu valstī ir demokrātija – es esmu nonācis tur, kur esmu”

Šīs pašvaldību vēlēšanas Jūsu darba un ikdienas dzīvi ir mainījušas pilnībā. Ko šis jaunais izaicinājums – priekšsēdētāja vietnieka amats Jums nozīmē? Vai viegli tam piekrist? Kāpēc?

Piekrītu, šīs pārmaiņas ir īstens kūlenis manā dzīvē, jo, iesaistoties politiskajā darbībā un iestājoties partijā Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, par šādu iznākumu pārliecināts nebiju. Principā, izvēloties darboties partijā, ir skaidrs, ka tās galvenais mērķis ir iegūt varu. Citādi nemaz nav vērts to sākt darīt, jo, nonākot pie varas, Tu vari realizēt savas idejas, savas ieceres un citu cilvēku ieceres, kas Tevi atbalsta. Tāds ir tas mērķis un, dzīvojot jau diezgan ilgi, esmu pamanījis savā dzimtajā novadā tās jomas, kurās kvalitāte varētu būt savādāka. Visvairāk mani uztrauc tas, ka cilvēki brauc prām un neredz perspektīvi šeit. Tieši šo aspektu – ka latvietim ir sava valsts, bieži vien nemaz tā nespējām novērtēt. Būtu jārikojas savādāk. Tā kā es esmu bijis arī skolotājs, esmu to centies stāstīt saviem skolēniem, kas, beidzot vidusskolu, bieži pasaka: “Es braukšu no Latvijas prom”. Tas man vienmēr ir ļoti sāpējis. Varbūt šos cilvēkus kopumā neuzrunā šī valsts. Jā, te ar skolu ir ļoti daudz saistību, jo tieši skola arī mani ir izaudzinājusi līdz tam, kur un kas es esmu šodien. Vara ir tālu no tautas un tas ir negodīgi. Vajag darboties pašiem, mēs paši visu varam izmainīt. Varbūt šie skolēni īsti tam neticēja. Varbūt tieši tāpēc, lai pierādītu, ka mūsu valstī ir demokrātija – es esmu nonācis tur, kur esmu nonācis.

Kā Jūsu līdzšinējā pieredze varētu būt noderīga šajā amatā?

Izpratne par to, kas notiek pašvaldībā, man ir neliela un, protams, nonākot tik lielā pašvaldībā kā Madonas novada pašvaldība, man būs vajadzīgs laiks, lai ar situāciju iepazītos, būs jā-



izvērtēt savās jomās notiekošais. Es esmu darbojies izglītībā, esmu bijis skolotājs, man ir divas augstākās izglītības – patsniedzu Madonas 1. vidusskolā vēsturi, filozofiju, politiku-tiesības un ģeogrāfiju. 8 gadus esmu strādājis par Meirānu Kalpa pamatskolas direktoru, esmu strādājis arī par vadītāju Bulduaru dārzkopības tehnikuma sporta kompleksā, tā kā ir iemaņas un izpratne vadišanā. Protams, laiki ir mainījušies, bet izpratne par to ir. Indrānu pagastā – tolaik Madonas rajonā pēc administratīvajā dalījuma – esmu bijis deputāts. Kā arī – man ir pieredze kultūrā. Vairāk nekā 20 gadus esmu iesaistījies un vadu savu senioru tautisko deju kolektīvu, agrāk vadīju arī bērnu kolektīvu. Tieši, pamatojoties uz savām nodarbēm un pieredzi, es varētu rast savu vīziju, savu skatījumu novada tālākai attīstībai. Es ļoti atbalstu ideju, ka, veidojot šo varas struktūru, kas daudziem liekas jocīga, kāpēc gan ir nepieciešami divi vietnieki – taču, ja vēlamies tā kārtīgi un no sirds strādāt, tad to nevar darīt virspusēji. Ja vienam cilvēkam ir jāpārvalda vairākas diezgan atšķirīgas struktūras, tas praktiski nav iespējams. Tāpēc šis modelis, kurā mēs katrs atbildam par tām sfērām, kas mums ir zināmas, noteikti nesīs daudz produktīvāku rezultātu un lēmumu izstrādi. Es pārstāvēšu izglītības, kultūras un sociālo jomu.



Kādus mērķus jaunajā amatā esat izvirzījis? Kas būs pirmie veicamie darbi?

Darāmā ir ļoti daudz, taču pirmām kārtām man kā cilvēkam, kas šajā darbā ir ienācis pilnīgi no malas, šīs sfēras pilnībā visa novada līmenī ir jāapgūst. Mans pirmais uzdevums ir izvērtēt visa novada, katra pagasta kvalitātes līmeni katrā no šīm jomām. Tas ir – izrunāties ar iedzīvotājiem, ar attiecīgo iestāžu vadītājiem, ar skolu direktoriem, kultūras namu vadītājiem, ar pārvalžu vadītājiem un tikai tad es varēšu izvirzīt kādus konkrētus uzdevumus. Es savā darbā vados pēc zināmiem principiem, un tie būtu – atklātība, atvērtība, lēmumu *caurspīdīgums*, argumentētība, un jebkurā gadījumā, lai lēmumu pieņemšana ir virzīta uz to, lai šis lēmums būtu virzīts

uz kopīgu labumu, nevis skartu tikai atsevišķus cilvēkus. Ja mēs kaut ko darām, tad jāpamato, ko tas novada iedzīvotājiem dos. Es ļoti vēlētos, lai šī kvalitāte būtu vienāda gan pagastos, gan Madonas pilsētā.

Ir notikusi pirmā jaunā sasaukuma domes sēde. Kāds ir Jūsu redzējums par to turpmāko darbu un savstarpējo sadarbību lēmumu pieņemšanā? Vai sagaidāms produktīvs un rezultatīvs darbs, kādu vēlas redzēt lielākā daļa Madonas novada iedzīvotāju?

Tas, kas domē ir septiņu politisko partiju pārstāvji, tas principā ir ļoti labi. Jo ir ļoti dažādi viedokļi. Svarīgi, lai šie viedokļi ir produktīvi un par būtību. Lai gan pozīcija, gan opozīcija runā par tiem lēmumiem, kas attiecas

tieši uz iedzīvotāju dzīves kvalitātes jautājumiem, un neskar politiskos jautājumus, attiecības un viena vai otra intereses. Es domāju, ka visi esošie deputāti vēlas strādāt iedzīvotāju labā un agri vai vēl spēš vienoties produktīvam darbam.

Iedomāsimies – ir pagājuši vēl 4 gadi. Jūs atkal tiekāt intervēts. Par kāda mērķa sasniegšanu, kādu paveikto darbu vai sasniegto rezultātu būtu vislielākais gandarījums?

Jau sākumā skaidroju – kāpēc es šeit esmu nokļuvis. Iedzīvotāji ir noticejuši varai, ne tikai man, bet ikvienam, kas šeit ir nonākuši. Es neticu, bet progresīvi būtu, ja iedzīvotāji kļūtu aktīvāki, uz pēc četriem gadiem uz vēlēšanām atnāktu ap 70%, tad es būtu ļoti gandarīts un es būtu savu uzdevumu šajos gados izpildījis. Es gribētu mainīt domu, ka ievēlētie deputāti strādā vien savu interešu labad. Es vēlētos pierādīt pretējo.

Ir zināms, ka darbs jāabalansē ar atpūtu. Kas ir tās nodarbes, tās lietas, kurās Jūs gūstat piepildījumu un kurās Jūs atgūstat līdzsvaru ārpus darba?

Tās ir tautiskās dejas. Es vairāk kā 20 gadus vadu deju kolektīvu. Sākotnēji tas bija vidējās paaudzes deju kolektīvs, nu jau senioru deju kolektīvs “Meirāni”. Jaukākais ir tas, ka šeit ir arī mani draugi, uz kuriem es varu paļauties, kuriem es varu ticēt, neskatoties uz to, kas ar mani notiek, kas manā dzīvē mainās. Tie ir draugi, kas par izpalīdzēšanu nekad neko neprasa pretī. Ir arī daudz ceļots, vairāk gan ar profesionālu ievirzi, piemēram, ģeogrāfijas jomā. Katru vasaru esmu centies kaut kur aizbraukt – šādi mēs iepazīstam konkrēto valsti, dzīves līmeni, dažādās kvalitātes, salīdzinām ar Latviju un gūstam vērtīgu pieredzi.

Sarunājās ILZE RIEKSTIŅA, Madonas novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Pieredzes apmaiņas braucieni projekta “Plāni iet? Plāni nāk!” ietvaros

Projekta “Plāni iet? Plāni nāk!” ietvaros tika organizēti 2 pieredzes apmaiņas braucieni uz Jelgavas un Rēzeknes novada pašvaldību jauniešu centriem, tika izstrādāts Madonas novada Jaunatnes politikas attīstības plāns 2018.–2024. gadam un organizēta nometne Madonas novada jaunatnes darbiniekiem.

2017. gada 18. maijā notika pieredzes apmaiņas brauciens uz Jelgavas novada Elejas jaunatnes iniciatīvu centru, Vircavas alternatīvās aprūpes un palpojumu centru “Kamenītes” un Staļģenes bērnu un jauniešu centru, lai smeltos un dalītos pieredzē ar jaunatnes darbiniekiem Jelgavas novadā. Jelgavā mūs uzņēma Jelgavas novada pašval-



Tikšanās Jelgavas novada pašvaldībā.

dības domes priekšsēdētājs Ziedonis Caune, pašvaldības Izglītības pārvalde un dienu kopā ar

mums pavadīja Kristīne Kode Jelgavas novada pašvaldības jaunatnes lietu speciāliste (attēlā pa



kreisi).

Madonas novada pašvaldības 2017. gada 22. jūnija domes sēdē ar lēmumu Nr. 308 Par Madonas novada Jaunatnes politikas attīstības plāna 2018.–2024. gadam izstrādes uzsākšanu un darba uzdevuma apstiprināšanu” (domes sēdes protokols Nr. 15, 25. p.) tika uzsākta Jaunatnes politikas attīstības plāna izstrāde un apstiprināts darba uzdevums.

Projekta kopējās izmaksas 6603,16 eiro, no kurām 3301,58 eiro finansē Jaunatnes Starptau-

tisko programmu aģentūra un 3301,58 eiro – Madonas novada pašvaldība. Projekta īstenošanas termiņš ir 02.10.2017.

Projekts īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 2017. gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros.

**Informāciju sagatavoja
INDRA KĀRKLIŅA,
Attīstības nodaļas projektu
sagatavošanas un ieviešanas
speciāliste**

Viesi no Vācijas



No kreisās – Peters Langbēns un Bernd Ginters.

I. Riekstiņas foto

No 13. jūnija līdz 27. jūnijam Madonā, Cēsainē un Lubānā viesojās biedrības „Lettlandhilfe” vadītājs Peters Langbēns (Peter Langbehn) no sadraudzības pilsētas Metmanas Vācijā. No 19. jūnija līdz 23. jūnijam Peteram Langbēnam pievienojās arī bijušais Metmanas pilsētas birģermeistars Bernd Ginters (Bernd Gunther).

Galvenais sadarbības pamats jau vairāk kā 20 gadu garumā ir humānās palīdzības krāvu sūtījumi no Metmanas pilsētas Madonas novadam – mēbeles un aprīkojums pašvaldības iestādēm – skolām, bērnudārziem, administrācijas telpām, kultūras namiem, pensionātiem, biedrībām.

Vizītes ietvaros Bernd Ginters un Peters Langbēns domē tikās ar priekšsēdētāju Agri Lungeviču, izpilddirektoru Āri Vilšķerstu, kā arī Latvijas Sarkanā krusta Madonas komitejas izpilddirektori Veltu Vilšķersti. Ciemiņi iepazinās ar esošo situāciju novadā, interesējās par turpmākajām vajadzībām un vēlmēm, kā arī pārrunāja sadarbības plānus nākotnē.

Pēc tikšanās domē delegācija apmeklēja Madonas biznesa inkubatoru, Sarkanu amatu skolu un Madonas muzeja etnogrāfijas un sadzīves priekšmetu kolekcijas glabātuvi. Pēc tam viesi iepazinās ar biedrības “Mēs saviem bērniem” darbu, apskatīja nodarbības izmantoto aprīkojumu. Noslēgumā tika apmeklēta kazkopības saimniecība “Burkānciems” Ļaudonas pagasta “Lejas Kuncos”, kur notika produkcijas degustācija un sarunas ar saimniekiem.

Pirms došanās mājup viesi izteica aicinājumu padomāt par iespēju 2018. gadā Metmanas pilsētas svētku laikā ar atsevišķu stendu tirdziņā, piesaistot ieinteresētus uzņēmējus un kādu pašdarbības kolektīvu, pareklamēt Madonu un mūsu valsti.

VELTA VILŠĶERSTE,
Latvijas Sarkanā krusta
Madonas komitejas
izpilddirektore

Svētki Doku Ata “Muceniekos”

15. jūlijā plkst. 14 uz ikgadējiem Vasaras vidus svētkiem aicina rakstnieka Doku Ata muzejs Dzelzavas pagasta “Muceniekos”. Ar Rūdolfu Blaumaņa joku lugu “Trīnes grēki” viesosies Jēkabpils Tautas teātris. Būs iespēja iesaistīties dažādās izzinošās un radošās aktivitātēs, kā arī nobaudīt pašmāju prasmīgo saimnieču un uzņēmīgo saimnieku sarūpētos gardumus.

Doku Atis pazīstams kā pirmā bērņības atmiņu tēlojuma autors latviešu literatūrā. Bijis pagasta skolotājs, kultūras darbinieks, folkloras vācējs – viens no sava laika gaišākajiem prātiem dzelzaviešos. Dzimis, savus spēka gadus un arī mūža pievakari aizvadījis Dzelzavas pagasta “Mucenieku” mājās. Tieši par šeit piedzīvoto un izjusto stāsta Doku Ata “Mans dzīves rīts”.

Mūsdienās (kopš 1970. gada) “Muceniekos” iekārtots muzejs. Nelielā ekspozīcija iepazīstina ne tikai ar Doku Ati, bet arī ar citiem izciliem dzelzaviešiem – gleznotāju Ariju Skridi, režisoru Kārli Pamši, aktieri Rūdolfu Kreicumu, grāmatizdevēju Imanu Reitmani. Neparasts miers un gaišums valda “Mucenieku” mājas pagalmā, katrs apmeklētājs



“Mucenieku” pagalmā svētkos 2016. gadā

D.Kalniņas foto

var ielūkoties arī senlietu klētiņā un bišu mājā vai vienkārši atpūties kuplo liepu paēnā.

Divas reizes gadā “Mucenieki” uzņem kuplāku ciemiņu pulku. Jau trīs gadus maijā notiek Muzeju nakts pasākums. Bet pašā vasaras viducī “Mucenieki” aicina uz saviem Vasaras vidus

svētkiem! Saulainajā “Mucenieku” pagalmā skanējušas dziesmas, ritināts sprais dejas solis, iepazīti amatu noslēpumi, vietējie ļaudis atklājuši savus jaunrades mēģinājumus dažādos mākslu veidos, vērotas brīvdabas izrādes.

Vasaras vidus svētkus atbal-

sta Madonas novada pašvaldība, Dzelzavas pagasta pārvalde un vietējie uzņēmēji.

Uz tikšanos 15. jūlijā Vasaras vidus svētkos Doku Ata “Muceniekos”!

DACE KALNIŅA,
Dzelzavas kultūras nama
direktore

Muzeja krātuvē Sarkanos apskatāmas lādes

Madonas Novadpētniecības muzeja krātuvē šī gada pirmā puse aizsteigusies rosīgi – apmeklētāju skaits ierīpojās septītajā simtā.

Ir prieks, ka iespēju iepazīties ar senākiem sadzīves un etnogrāfijas priekšmetiem šogad izmantojuši Bērzaunes, Lazdonas, Liezēres, Cēsaines skolēni, Madonas pilsētas PII “Saulīte” un Madonas Bērnu un jauniešu centra audzēkņi, kā arī lielākas un mazākas apmeklētāju grupas no tuvākām un tālākām Latvijas vietām un Madonas sadraudzības pilsētas Metmanas (Vācija).

Turpinās darbs, lai paplašinātu krātuvē pieejamo lietu klāstu. Pēc aprīkojuma (plauktu) papildināšanas telpas iekārtošana tiks pilnībā pabeigta, izvietojot te arī pītos traukus, no tāss un krijas gatavotās vāceles un cības, svarus, labības mēru – pūrus. Jau šobrīd telpā ir saliktas mucas, dažādi vienkoči, tīnes, koferi un ceļa somas, kā arī muzeja krājuma 22 lādes, kas savulaik



Daļa no krājuma lādēm.

Laimas Garās foto

bijušas gana izturīgas un ietilpīgas dažādu lietu, piemēram, meitas pūra u.c. glabāšanai.

Skatoties pēc izgatavošanas veida un laika, krājuma jaunapgūtajā telpā var aplūkot un salīdzināt dažādas lādes. Vairākas no tām ir statņu lādes, kuru stū-

ros ir vertikāli statņi, kas vienlaikus ir arī kājas. Tā ir nekrāsotas un ar divslīpju jumtu. Daļa ir, tā saucamās, pakšu lādes, kuru stūru savienojumi atgādina ēku gludos pakšus un kurām augšdaļa ir nedaudz platāka.

Dažādība vērojama arī lā-

žu dekoratīvā rotājuma ziņā – ir metāla apkalumi, zīmējumi, ornamentu un krāsojums. Pēc Ineses Siricas pētījuma (2015) Madonas apriņķī pūralādes 19. gs. krāsotas ne vien tradicionāli brūnajos toņos, bet arī zaļas, zilganzaļas, tumši vai gaiši zilas.

Apmēros un ietilpībā dizkā no krātuves lādēm ir Patkules (Sarkanu pag.) galdnieka Pētera Avena (1895–1939) gatavotā miltu lāde, pretstats “auguma” ziņā tad nu ir eksponētās kalpa un skolēnu lādītes.

Aicinām novada ļaudis iesaistīties vasaras akcijā “Apceļo Latvijas muzejus” (1. jūnijs – 31. augusts) un iegriezties arī Madonas muzeja krātuvē Sarkanos (apmeklējumu vēlams pieteikt pa t. 20221997, informācija arī muzeja mājas lapā)! Krātuve būs atvērta 8. jūlijā no 15.00 līdz 19.00.

Lai jauniem redzējumiem bagāta vasara!

INESE SUDĀRE,
Madonas Novadpētniecības un
mākslas muzeja Sarkanu krātuve

Fotoizstāde “Klejojot ieraudzītais”

No 12. jūlija Madonas Novadpētniecības un mākslas muzeja mazajā zālē būs apskatāma Laimoņa Semberga fotogrāfiju izstāde “Klejojot ieraudzītais”.

Iepriekšējā autora izstāde, ar nosaukumu “Daba”muzejā, bija skatāma 2002. gadā. Arī šajā izstādē galvenais motīvs ir daba un tajā ieraudzītais gan Latvijā, gan tālā-

kās zemēs. Laimonim Sembergam patīk ceļot un tādos brīžos vienmēr līdzās ir arī fotoaparāts. Ir būts daudzās Eiropas valstīs, bijušās PSRS republikās, arī tādās eksotiskās valstīs kā Japāna, Filipīnas, Dienvidvjetnama, Taizeme un Izraēla. Atsevišķi skati no šiem ceļojumiem būs skatāmi izstādē, līdzās tiem arī kāds portrets.

Fotogrāfijai autors sāka pie-

vērsties jau skolas gados, kad tika mantots mātes brāļa plašu aparāts. Daudz informācijas par tehniku un fotogrāfēšanu tika iegūts arī grāmatās – “Palīgs fotoamatierim” un Mikuļina “Fotogrāfija 25. nodarbības”, vērtīgus padomus deva fizikas skolotāja Dzidra Liepiņa. Kā atceras autors: “Studiju gados jau fotogrāfēju ar *Smenu*, bet, saņemot algu,

varēju arī iegādāties *Zenitu*. Tagad fotogrāfēju ar digitālo *Nikon 610*.”

Aicinām ikvienu interesentu uz izstādes atklāšanu 12. jūlijā pulksten 15.00, lai aplūkotu, ko pa šiem gadiem ir “ieraudzījis” Laimonis Sembergs.

MONTA CIMDIŅA,
Madonas Novadpētniecības un
mākslas muzeja Mākslas nodaļas
vadītāja

Senioru deju diena Ventspilī

2017. gada 18. jūnijā Olimpiskā centra "Ventspils" basketbola hallē notika XXI Latvijas senioru deju dienas "Četri vēji" lielkoncerts kurā piedalījās 70 deju kolektīvi no visiem Latvijas novadiem.

Plaši šajos svētkos bija pārstāvēts Madonas novads, kuru svētkos pārstāvēja deju kolektīvi "Atvasara" (Madona), "Labākie gadi" (Sarkani), "Jāņukalns" (Kalsnava), "Senči" (Sarkani), "Divi krasti" (Laudona) un "Mētra" (Mētriena).

Lai sagatavotos koncertam jau 17. jūnija rītā kolektīvi pulcējās uz mēģinājumiem. Kā pastāstīja koncerta mākslinieciskais vadītājs Gints Baumanis, – koncerts "Četri vēji" ir stāsts par katru no mums. Ir cilvēki, kuru tuvumā ir grūti stāvēt – pūš prāms, jauc domas, prātu un jūtas... Bet ikkatrs gaida vēju, lai pie Tevis tas trauktos, celtu spārnos! Koncerta četras daļas ievie citā stāstā – "Senais vējš" pie dzimtas un tautas saknēm, "Cēlais vējš" pie lepnuma par Tēvu zemi, "Darba vējš" pie tikuma un labklājības, "Prieka vējš" – pie liksmības, priecīgām izdarībām un laimes! Šie četri vēji vēstī: esi gudrs, daiļš, darbīgs un priecīgs! Koncertā iepazīsim mūsu vecāko paaudzi, kas sevī nes dzīvesprieku, latviskā dzīvesziņa un zemes spēks. Šajos deju kolektīvos dejotāji ir kā valgmes pilna aka, no kā smelties padomu, gudribu un mīlestību."

Koncertā senioru deju kolektīvi izdejoja 27 dejas, kuras veidojuši 14 dažādu paaudžu autori.



Tautas nama "Kalnagravas" deju kolektīvu "Labākie gadi" un "Senči" dalībnieki pēc koncerta.

Koncerta repertuārs tika sadalīts pa novadiem- Kurzeme, Latgale, Vidzeme I, Vidzeme II, Zemgale I, Zemgale II un Madona. Madonas novada deju kolektīvi kopā ar deju kolektīviem "Meirāni" (Lubānas novads) un "Varavīksne" (Varakļānu novads) koncertā izdejoja četras dejas, veidojot kopējus deju rakstus laukuma zīmējumos.

Iespaidīgs un ļoti emocionāls bija koncerta nobeigums. Skatot komponista Raimonda Tigula dziesmai "Četri vēji", skatītājiem bija iespēja redzēt horeogrāfa Ginta Baumaņa veidoto laukuma

iestudējumu un kopā ar dejotājiem sajūties kā vienam veselam.

Svētku dalībnieki no mēģinājumiem un koncerta brīvajos brīžos, apskatīja pilsētu, tās skaistākās un ievērojamākās vietas. Laika gan Ventspils iepazīšanai bija pavisam nedaudz, jo mēģinājumu grafiks bija ļoti saspringts. Pilsēta priecēja ar skaistajiem un neparastajiem vides objektiem, ziedu stādījumiem un sakoptību katrā vietā. Pilsēta nedaudz pārsteidza arī ar klusumu un samērā tukšajām pilsētas ielām, kas liecina par to, ka visur Latvijā, iz-

ņemot Rīgu un tās tuvumu, iedzīvotāju skaits pēdējos gados ievērojami sarucis.

Izskanot pēdējam svētku akordam, atmiņās dejotājiem paliks svētku prieks par kopā būšanu, brīnišķīgo atmosfēru un savu varēšanu. Senioru deju diena bija kā ģenerālmēģinājums 2018. gada Dziesmu un deju svētkiem, kurā apņēmības pilni piedalīties visi mūsu novada senioru deju kolektīvi.

VALDA KĻAVIŅA,
Tautas nama "Kalnagravas"
direktore, svētku dalībniece

VELO ekskursija "Mazliet no baroniem – Dzelzava, Cesvaine"



Šī gada 16. jūlijā (svētdienā) velo draugus aicinām doties velo ekskursijā, kas vedīs pa Madonas un Cesvaines novadiem. Dienas laikā plānojam nobraukt ap 30 kilometriem.

Programmā: no plkst. 10.30 dalībnieku reģistrācija Cesvaines pils pagalmā, plkst. 11.00 dosimies ceļā. Brauciena laikā redzēsīm: Cesvaini, kādreizējo Aizkuju muižu, bijušo kūdras fabrikas ciemu Aizpurvi, Dzelzavas pili, mūra loka tiltu pār Kujas upi un Cesvaines Alus darītavu (šeit jāmaksā 3 eur no personas). Pasākums noslēgsies ap pieciem pēcpusdienā.

Braucienā kopā ar mums būs vietējie gidi – Sandra Deikmane un Bruno Podiņš. Visu dienu līdz brauks tehniskās palīdzības transports. Piedāvājam arī velosipēdu transportēšanu no Madonas un Dzelzavas.

Velo ekskursijas dalībniekiem jāņem līdzi velosipēda vai transportlīdzekļa vadītāja apliecība, drošībai vēlams vilkt košu apģērbu vai zaļo drošības vesti. Bērni līdz 12 gadu vecumam braucienā var piedalīties tikai vecāku pavadībā, vēlams velo ķivere.

Dalība pasākumā jāpiesaka pa tel. 29130437 (Sanita Soma) vai 26730048 (Diāna Gludāne). Pasākumu organizē: Madonas novada pašvaldības Uzņēmējdarbības un tūrisma attīstības nodaļa un Cesvaines novada pašvaldības aģentūra Cesvaines tūrisma centrs.

SANITA SOMA,
Uzņēmējdarbības un tūrisma
attīstības nodaļas Tūrisma
darba organizatore

MADONAS NOVADA, OŠUPES PAGASTĀ, DEGUMNIEKU LIDLĀUKĀ

AVIĀCIJAS Festivāls

08.07.2017

DIENAS KĀRTĪBA:

No 9:00 Skatītāju pulcēšanās un svētku atklāšana.
10:00 – 11:30 Lidaparātu apskate uz perona.
11:30 – 15:30 Daugavpils izpletņlēcēju sporta kluba demonstrējumi un lēcieni tandēmā ar instruktoru.
Robežsardzes rīcība aeromobilajās operācijās.
Aerobātikas paraugdemonstrējumi.
15:30 – 16:00 Aerobātikas grupa Baltic Bees Jet Team.
No 16:00 Panorāmas lidojumi.
No 17:00 Motoparaplānu lidojumi un gaisa balonu demonstrējumi.

IZKLAIDES PROGRAMMA:

No 12:00 Aktivitātes bērniem.
14:00 – 15:30 Grupas "Otra Puse" un Antras Stafeckas koncerts.
No 15:30 Jauno mūziķu priekšnesumi.
No 21:00 Zaļumballe kopā ar grupām "The Kutus" un "Labais Krasts".

IEEJAS MAKSĀ UZ PASĀKUMU:

Pieaugušajiem – 7,00 EUR
Bērniem (7-18 gadi) un studentiem (uzrādot apliecību) – 3,00 EUR
Iebraukšana teritorijā ar automašīnu – 2,00 EUR
Bērniem līdz 7 gadu vecumam, 1.un 2. grupas invalīdiem – BEZ MAKSĀS
Ieeja tikai uz zaļumballi – 3,00 EUR

Pasākumu vadīs un par muzikālo noformējumu gādās **Radio2** ētera balss **DJ Aivis**

ZS Vīdava
SIA Heta hīve
ENC Latvija
ZS Anšlā
ZS Miglās

Barkavas pagasta pārvalde
Latvijas robežsardze
Informatīvais atbalsts IRT

www.aviofest.lv facebook.com/aviofest.lv

8. JŪLIJĀ PLKST. 19.00
MADONAS ESTRĀDĒ

Deju koncerts

Katram savi akcenti

Dejo: TDA "Vidzeme" kopā ar jauniešu un vidējās paaudzes deju kolektīviem no Vidzemes (Cēsīm, Jaunpiebalgas, Straupes, Valmieras, Limbažiem, Rīgas)

leeja brīva.

MADONAS NOVADA Vēstnesis

2017. gada jūlijs

Madonas novada pašvaldības
informatīvais izdevums.

Adrese: Madona, Saieta laukums 1
Iespiests SIA "Erante"
Izdevējs – SIA "Laikraksts Stars".
Atbildīgā par izdevumu –
Ilze Riekstiņa.

7. POPULĀRĀS MŪZIKAS FESTIVĀLS

Zelta šlageris 2017

SESTDIEN · 29. JŪLIJĀ · 18:00
MADONAS PILSĒTAS ESTRĀDĒ

PIEDALĀS:
EOLIKA, SESTĀ JŪDZE, ŽORŽS SIKSNA, DAINIS SKUTELIS, DZEGUŽĪTE, VIKTORS ZEMGALS, ZAĻĀ GALMA KAPEĻA, INETA RUDŽĪTE, MĀŠAS LEGZDIŅAS, AINĀRS BUMBIERIS, GINC UN ES, KĀSPARS MARKŠEVICS, MŪZIKAS KOLEKCIJA, ĒRIKS GRUŽNIŠ, SĀBRI, ULDIS DEIGELIS, KRISTĪNE UN ALVIS un citi

PASĀKUMA VADĪTĀJS AKTIERIS GUNTIS SKRĀSTIŅŠ

PĒC FESTIVĀLA NAKTS BALLĪTĒ SESTĀ JŪDZE un APVEDCEĻŠ
BALLĪTI VADĪS DJ EEDŽIŅŠ

BIĻETES: IEPRIEKŠPĀRDOŠANĀ 5 EUR PASĀKUMA DIENĀ 10 EUR
"BIĻEŠU PARADĪZE" KĀSĒS UN INTERNĒTĀ www.bi.esuparadize.lv MADONAS KINOTEĀTRĀ "VIDZEME" KĀSĒ

FESTIVĀLA LIELDRAUGS: **Aldaris**

ATBALSTA: UNITED PRESS, 2, LATVIJAS AVĪZE, STARS, Vēstnesis

Madonas pilsētas kultūras nama pasākumi JŪLIJĀ

7. jūlijā 18.00–21.00 estrādē PUTU BALLĪTE BĒRNIEM.
Pasākumu vada Mikipele. Atrācijas, konkursi, balvas, piepūšamās atrācijas.
Ieeja par maksu

20. jūlijā 16.00 k/t Kino "ZIRNEKĻCILVĒKS: ATGRIEŠANĀS MĀJĀS".
19.00 k/t Kino "KARŠ PAR PĒRTIĶU PLANĒTU".

7. jūlijā 22.00–04.00 estrādē KRĀSU FESTIVĀLS JAUNIEŠIEM
Populāra, moderna deju mūzika, iemīļoti DJ, speciālie viesi Artūrs M un Ģirts L.
Ieeja par maksu

21. jūlijā 19.00 estrādē Izrāde "SAIMNIEKS MEKLĒ SAIMNIECI" – TV šovs lauku sētā, jeb komēdija 2 daļās, Ģ. Ķesteris, D. Gaismaņa, Z. Daudziņa, A. Siliņš, režisors J. Rijnieks.
Ieeja par maksu

8. jūlijā 19.00 estrādē Koncerts "KATRAM SAVI AKCENTI".
Piedalās jauniešu un vidējās paaudzes deju kolektīvi no Madonas, Cēsīm, Jaunpiebalgas, Straupes, Valmieras, Limbažiem, Rīgas, organizē Madonas pilsētas k. n.
Ieeja bez maksas.

23., 27. jūlijā 19.00 k/t Kino "DENKERKA", kara drāma.

9. jūlijā 16.00 k/t Kino "TRANSFORMERI: PĒDĒJAIS BRUŅINIEKS", piedzīvojumi, 3D.
19.00 k/t Kino "MEŽONĪGĀ NAKSNIŅĀ", komēdija.

29. jūlijā KAPUSVĒTKI Madonas pilsētas kapos 12.30 Svētbrīdis katoļu draudzei, 13.30 Svētbrīdis luterāņu draudzei.

13. jūlijā 16.00 k/t Kino "TRANSFORMERI: PĒDĒJAIS BRUŅINIEKS" piedzīvojumi, 2D.
19.00 k/t Kino "MEŽONĪGĀ NAKSNIŅĀ", komēdija.

29. jūlijā 18.00 estrādē 7. populārās mūzikas festivāls "ZELTA ŠLĀGERIS – 17".
Ieeja par maksu

14. jūlijā 19.00 estrādē Aktieru ansambļa "Greizais ratiņš" jaunā programma "DŽĪVE, KĀ PA GAISU".
Piedalās D. Bonāte, J. Hiršs, I. Puga, U. Anže, N. Laizāns, V. Zilveris, tirgos disku.
Ieeja par maksu

30. jūlijā 16.00 k/t Kino "VĀGI 3", animācija 3D.

16. jūlijā 16.00 k/t Kino "ZIRNEKĻCILVĒKS: ATGRIEŠANĀS MĀJĀS" piedzīvojumi.
19.00 k/t Kino "KARŠ PAR PĒRTIĶU PLANĒTU", piedzīvojumu.

BIĻEŠU PARADĪZES KĀSĒS VAR NOPIRKT BIĻETES UZ:

30. septembrī k. n. 19.00 Koncertu "SMADĪET UN LABI BŪSI!" Piedalās mūziķu apvienība "Vintāža", A. Ančevskis, N. Rutulis, R. Dūduma, G. Krievkalna.

22. oktobrī k. n. 16.00 Koncertu "VIKTORS LAPČENOKS – 70"

25. februārī 2018. k. n. 15.00 E. Rozenštrauha simtgades koncertu "BIJ VASARA TOREIZ TIK ZAIGA". Piedalās D. Skutelis, Anmary, N. Zušs, A. Auzāns, N. Rutulis, G. Krievkalna, Oranžo meiteņu trio, orķestris.

Godājamie Madonas novada iedzīvotāji!

Lai noskaidrotu Madonas novada iedzīvotāju viedokli par sezonāla veida āra kafejnīcas būvniecību vai novietojumu platībā līdz 180 m² zemes gabalā Saules ielā 2A, Madonā, Madonas novadā, tai skaitā nodrošinot visu nepieciešamo infrastruktūru, Madonas novada pašvaldība organizē aptauju.

Jums ir iespēja izteikt viedokli, aizpildot anketu!

Aizpildītu anketu (izgriežot no laikraksta) Jums ir iespēja nodot sava pagasta pārvaldes ēkā pie sekretāres, Madonas pilsētā Saieta laukumā 1 Administratīvā nodaļā 101. kabinetā. Anketu iespējams aizpildīt arī internetā Madonas novada pašvaldības mājaslapā www.madona.lv sadaļā Pašvaldība/Sabiedrības līdzdalība.

Sezonāla veida āra kafejnīcas būvniecību vai novietojumu zemes gabalā Saules ielā 2A, Madonā:

Atbalstu

Neatbalstu

Cits viedoklis _____



Plānotās āra kafejnīcas iespējamā atrašanās vieta.